
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’edilizia scolastica 
 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma 

06/5849 2995 - 3337 - 3339 – email: dgsip.segreteria@istruzione.it 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO               il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante: "Disposizioni 
sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato e s.m.i."; 

 
VISTO                il regolamento per l’esecuzione della legge sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n, 827 e s.m.i.; 

 
VISTO              il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche, 

concernente: "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 
VISTA                la legge 31 dicembre 2009, n. 196 concernente: “Legge di contabilità e 

finanza pubblica” e, in particolare l’art. 25 bis che dispone 
l’introduzione delle “azioni” quale ulteriore livello di dettaglio dei 
programmi di spesa del bilancio dello Stato e definisce i principi e i 
criteri per la loro individuazione;  

 
VISTO                il DPCM del 14 ottobre 2016 che, in attuazione del citato art. 25 bis, 

dispone la decorrenza dall’1° gennaio 2017 della suddivisione in via 
sperimentale dei programmi di spesa in azioni;  

 
VISTA                la legge 4 agosto 2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 

dicembre 2009, n. 196";  
 
VISTO                    il DPCM n. 98 registrato dalla Corte dei Conti in data 16 giugno 2014 

al n. 2390 e pubblicato sulla G. U. n. 161 – S. G. 14 luglio 2014, recante 
il Regolamento di organizzazione del MIUR; 

 
VISTA                     la legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante l’approvazione del “Bilancio 

di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2019 – 2021”;  

 
VISTO                 il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 

2018 – Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare 
relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2019 e per il triennio 2019 – 2021, pubblicato sul supplemento 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’edilizia scolastica 
 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma 

06/5849 2995 - 3337 - 3339 – email: dgsip.segreteria@istruzione.it 
 
 

ordinario n. 63 della G.U. della Repubblica Italiana – Serie generale 30 
dicembre 2017, n. 302; 

 
CONSIDERATO  che la suddetta ripartizione in capitoli delle unità di voto 

parlamentare, ai fini dell’individuazione delle azioni, raggruppa le 
risorse finanziarie dedicate al raggiungimento di una stessa finalità di 
spesa; 

 
VISTO il decreto ministeriale n. 88 dell’1 febbraio 2019 e, in particolare la 

tabella B allegata, con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei 
Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse 
finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per 
l'anno 2019; 

 
VISTO           il decreto dipartimentale 14 febbraio 2019, n. 128 registrato con il 

numero 383 in data 6 marzo 2019, concernente l'assegnazione delle 
risorse alle rispettive Direzioni generali, ed in particolare l'allegato C 
relativo a questa Direzione generale; 

 
VISTO                   il D.D. n. 1131 del 23/07/2019 con il quale è stato emanato l’avviso per 

l’individuazione di una istituzione scolastica in grado di collaborare 
con la Direzione Generale per lo studente, l’Integrazione e la 
Partecipazione alla realizzazione di un progetto volto a promuovere 
la valorizzazione dell’opera di Gianni Rodari in occasione del 
centenario della nascita dell’autore. 

 
VISTA                     la proposta di  progetto presentato dall’istituto di Istruzione Superiore 

“Paolo Baffi ” di Fiumicino (RM) e valutata la stessa adeguata e 
coerente rispetto a quanto richiesto nell’avviso dalla commissione di 
valutazione preposta e istituita con decreto n. 1354 del 17/09/2019 

 
 
VISTA            la disponibilità di cassa e di competenza del capitolo 2331/6 per l’A.F. 2019;  

 
 
VISTA                  la nota n. 4082 del  20/09/2019 con la quale è stata comunicata 

all’Istituto “Paolo Baffi” di Fiumicino l’assegnazione dell’incarico per 
realizzare le iniziative di cui all’avviso n. 1131 del 23/07/2019 ; 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’edilizia scolastica 
 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma 

06/5849 2995 - 3337 - 3339 – email: dgsip.segreteria@istruzione.it 
 
 

VISTA                   la nota n. 4085 del 20/09/2019 con la quale l’Istituto “Paolo Baffi” di 
Fiumicino (RM) ha accettato l’incarico assegnato; 

 
VISTO                   che in ottemperanza agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. n. 

33/2013 è stata data pubblicazione, nella sezione dell’homepage del 
MIUR “Amministrazione Trasparente” dei dati e delle informazioni 
relativi all’oggetto del presente decreto; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
  
E’ impegnata la somma complessiva di € 100.000,00 (centomilamila/00) a carico del Cap. 2331/6 per 

l’AF 2019 a favore dell’Istituto “Paolo Baffi” di Fiumicino (RM) (codice di tesoreria: 348; conto di 

tesoreria:315986  - C.F. .96205320581 

 
Il finanziamento del progetto avverrà in più fasi e prevede l’erogazione da parte del 
Ministero del primo 30% dell’importo assegnato all’Istituto, a seguito della registrazione 
presso gli organi di controllo. Il saldo pari al 70% avverrà a seguito di rendicontazione 
relativa ai titoli di spesa riferiti all’intero importo del progetto opportunamente vistata dal 
revisore dei conti con la quale si attesta la regolarità amministrativo-contabile 
relativamente ai titoli di spesa e alle procedure adottate. 
 
Il presente IPE graverà interamente sull’esercizio finanziario 2019. 
 
Il presente atto sarà inviato agli organi di controllo ai sensi della normativa vigente. 
        
         
                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                              Giovanna BODA 
 

 


		2019-09-20T12:23:04+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-09-20T14:38:25+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001374.20-09-2019




